
 
 

BUPATI SUKOHARJO 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
NOMOR 72 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENETAPAN BATAS DESA SE-KECAMATAN GROGOL  

KABUPATEN SUKOHARJO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUKOHARJO, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Penetapan dan Penegasan Batas Desa, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Penetapan Batas Desa se-Kecamatan Grogol 
Kabupaten Sukoharjo;  

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 
Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

  

  

  

  

  

SALINAN 



 

    

- 2 - 

 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 14 Tahun 2011 
tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2011 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 192) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 14 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 262); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BATAS DESA SE-
KECAMATAN GROGOL KABUPATEN SUKOHARJO. 

 
 

 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Sukoharjo.  

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom.  



 

    

- 3 - 

 

3. Bupati adalah Bupati Sukoharjo.  

4. Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain adalah 
bagian wilayah dari daerah kabupaten/kota yang dipimpin 

oleh camat. 

5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus kepentingan masyarakat setempat, berdasarkan 
asal usul dan adat istiadat setempat yang diakui dan 

dihormati sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang 

bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas 
buatan. 

7. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi 

pemerintahan antar Desa yang merupakan rangkaian titik-
titik koordinat yang berada pada permukaan bumi berupa 

tanda-tanda alam seperti igir/ punggung/ gunung/ 
pegunungan (watershed), median sungai dan/ atau unsur 
buatan dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta. 

8. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan batas Desa 
secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang 

disepakati. 

9. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK 
adalah koordinasi hasil pengukuran/ penghitungan posisi 

titik dengan menggunakan peta dasar.  
 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mengatur Batas Desa Se-Kecamatan 
Grogol yang terdiri dari 14 (empat belas) Desa sebagai berikut: 

a. Desa  Pondok; 

b. Desa Parangjoro 

c. Desa Pandeyan; 

d. Desa Telukan; 

e. Desa Kadokan; 

f. Desa Grogol; 

g. Desa Madegondo; 

h. Desa Langenharjo; 

i. Desa Gedangan; 

j. Desa Kwarasan; 

k. Desa Sanggrahan; 

l. Desa Manang; 

m. Desa Banaran; dan 



 

    

- 4 - 

 

n. Desa Cemani 

 
BAB III 

BATAS DESA 

Bagian Kesatu 
Batas Desa Pondok  

Pasal 3 

Batas Desa Pondok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf a sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Langenharjo dan Desa Kudu 
Kecamatan Baki  

Batas Barat : Desa Kudu, Desa Bentakan dan Desa 
Mancasan Kecamatan Baki 

Batas Selatan : Desa Mancasan  Kecamatan Baki dan Desa 

Parangjoro 
Batas Timur : Desa Parangjoro  dan Desa Telukan 

 

Pasal 4 

Batas Desa Pondok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
dimulai dari : 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Kudu 
Kecamatan Baki dan Desa Bentakan Kecamatan Baki 
dengan Desa Mancasan Kecamatan Baki ditandai dengan 

TK 1746 dengan 110° 47' 28.604" E 7° 37' 20.785" S, 
selanjutnya menyusuri daratan ke arah selatan sampai 

pada TK 1777 dengan koordinat 110° 47' 36.556" E 7° 37' 
28.083" S; 

b. TK 1777  selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 

daratan sampai pada TK 1778 dengan koordinat 110° 47' 
33.514" E dan  7° 37' 36.383" S, selanjutnya ke arah 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 1779 dengan 
koordinat 110° 47' 39.216" E dan 7° 37' 37.622", 
selanjutnya ke tenggara menyusuri daratan sampai pada 

TK 1780 dengan koordinat 110° 47' 51.480" E dan 7° 37' 
51.827" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0902 dengan koordinat110° 48' 2.908" E 

dan 7° 37' 57.668" S; 

c. TK 0902 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0901 dengan koordinat 110° 48' 5.690" E 
7° 37' 52.308" S, selanjutnya ke arah timur  menyusuri 
daratan sampai pada TK 0900 dengan koordinat 110° 48' 

23.705" E dan 7° 37' 53.190" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0899 dengan koordinat 
110° 48' 21.754" E dan 7° 37' 37.748" S, selanjutnya 

meyusuri daratan ke arah timur sampai pada dengan 
koordinat TK 0898 110° 48' 45.256" E dan 7° 37' 33.351" S, 

selanjutnya meyusuri daratan ke arah tenggara sampai TK 
0875 110° 48' 56.332" E dan 7° 37' 29.256" S, selanjutnya 
ke arah timur laut menyusuri daratan TK 0874 dengan 

koordinat 110° 48' 50.536" E dan 7° 37' 16.375" S, 



 

    

- 5 - 

 

selanjutnya menyusuri daratan ke arah utara sampai pada 

TK 0873 dengan koordinat 110° 48' 38.369" E dan 7° 37' 
12.872" S; 

d. TK 0873 selanjutnya meyusuri daratan ke arah barat laut 
sampai pada dengan koordinat TK 0897 dengan koordinat 
110° 48' 22.773" E dan 7° 37' 9.334" S, selanjutnya 

meyusuri daratan ke arah tenggara sampai TK 0876 110° 
48' 56.332" E dan 7° 37' 29.256" S, selanjutnya ke arah 

timur laut menyusuri daratan TK 0896 dengan koordinat 
110° 48' 50.536" E dan 7° 37'S, selanjutnya ke arah barat 
menyusuri daratan   sampai  pada TK 0895 dengan 

koordinat 110° 48' 1.227" E dan 7° 36' 54.237" S; dan 

e. TK 0895 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 1789 dengan koordinat 110° 47' 56.736" E 

dan 110° 47' 56.736" E dan 7° 37' 2.362" S, selanjutnya ke 
arah barat laut menyusuri daratan   sampai pada TK 1790 

dengan koordinat 110° 47' 45.938" E dan 7° 37' 1.723" S, 
selanjutnya ke arah 1791 dengan koordinat 110° 47' 
41.104" E dan  7° 37' 15.509" S, selanjutnya barat daya 

menyusuri daratan sampai pada TK 1746. 
 

Bagian Kedua 
Batas Desa Parangjoro  

Pasal 5 

Batas Desa Parangjoro sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf b sebagai berikut: 

Batas Utara : Des Pondok  dan Desa Telukan   
Batas Barat : Desa Ngrombo Kecamatan Baki, Desa 

Mancasan Kecamatan Baki  
Batas Selatan : Kelurahan Sonorejo 
Batas Timur : Kelurahan Bulakrejo  dan Desa Telukan 

 

Pasal 6 

Batas Desa Parangjoro sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

dimulai dari : 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Ngrombo 
Kecamatan Baki dan Desa Mancasan Kecamatan Baki 

dengan ditandai  TK 0902 dengan 110° 48' 2.908" E dan 7° 
37' 57.668" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah 

selatan sampai pada TK 1765 dengan koordinat 110° 48' 
0.299" E dan  7° 38' 4.199" S; 

b. TK 1765  selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 

daratan sampai pada TK 1773 dengan koordinat  110° 47' 
28.840" E dan 7° 38' 31.863" S; 

c. TK 1773 selanjutnya ke arah selatan menyusuri batas 

wilayah kabupaten Klaten sampai pada TK 0910 dengan 
koordinat 110° 47' 58.458" E dan 7° 38' 33.836" S; 

d. TK 0910 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0909 dengan koordinat 110° 48' 30.903" E 



 

    

- 6 - 

 

dan 7° 38' 44.953" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0908 dengan koordinat   
110° 48' 53.484" E dan 7° 38' 51.929" S, selanjutnya ke 

arah barat laut menyusuri daratan sampai pada TK 0907 
debgan koordinat 110° 48' 55.156" E dan 7° 38' 46.294" S, 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 

TK 0906 dengan koordinat 110° 49' 0.553" E dan 7° 38' 
41.040" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 

sampai pada TK 0905 dengan koordinat 110° 49' 4.195" E 
dan 7° 38' 30.403" S, selanjunya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0904 110° 49' 9.653" E dan 7° 38' 

26.789" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pad TK 0903 dengan koordinat 110° 49' 6.449" E 
dan 7° 38' 9.375" S, selanjunya menyusuri daratan ke arah 

barat sampai pada TK 0878 dengan koordinat 110° 49' 
14.865" E dan 7° 37' 58.608" S; dan 

e. TK 0878  selanjutnya menyusuri daratan ke arah barat laut  
sampai pada TK 0877 dengan koordinat 110° 49' 15.880" E 
dan 7° 37' 39.759" S, selanjutnya menyusuri daratan ke 

arah selatan  sampai pada TK 0876  dengan koordinat 110° 
49' 11.631" E dan 7° 37' 35.968" S, selanjutnya menyusuri 

daratan ke arah selatan sampai pada TK 0875 dengan 
koordinat 110° 48' 56.332" E dan 7° 37' 29.256" S, 
selanjutnya menyusuri daratan  ke arah selatan sampai 

padda TK 0898 dengan koordinat  110° 48' 45.256" E dan 
7° 37' 33.351" S, selanjutnya menyusuri daratan  ke arah 
tenggara sampai pada TK 0899 dengan koordinat 110° 48' 

21.754" E dan 7° 37' 37.748" S, selanjutnya menyusuri 
daratan arah tenggara sampai pada TK 0900 dengan 

koordinat 110° 48' 23.705" E dan 7° 37' 53.190" S, 
selanjunya menyusuri daratan  ke arah selatan sampai 
pada TK 0901 110° 48' 5.690" E dan 7° 37' 52.308" S, 

selanjutnya menyusuri daarata  ke arah selatan sampai 
pada TK 0901 dengan koordinat 110° 48' 2.908" E dan 7° 

37' 57.668" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah 
timur sampai pada TK 0902. 

 

 
 

Bagian Ketiga 

Batas Desa Pandeyan  

Pasal 7 

Batas Desa Pandeyan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf c sebagai berikut: 
 
Batas Utara : Desa Karangwuni Kecamatan Polokarto Desa 

Ngombakan Kecamatan Polokarto  
Batas Barat : Desa Telukan dan Kelurahan Bulakrejo 

Kecamatan Sukoharjo 
Batas Selatan : Desa Sidorejo dan Desa Gentan Kecamaatan 

Bendosari 
Batas Timur : Desa Bugel Kecamatan Polokarto dan Desa 



 

    

- 7 - 

 

Gentan Kecamatan Bendosari 

 
Pasal 8 

Batas Desa Pandeyan sebagaimana dimaksud dalam Pasal  7 
dimulai dari : 

a. batas paling utara terletak di pembatas Desa Karangwuni 
dan Desa Ngombakan ditandai dengan TK 1812 dengan 
koordinat 110° 51' 6.373" E dan 7° 37' 46.850" S, 

selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 1813 dengan koordinat  110° 50' 54.558" E dan 7° 

37' 50.284" S; 

b. TK 1813 selanjutnya ke arah timur  menyusuri daratan 
sampai pada TK 1814 dengan koordinat 110° 50' 53.233" E 

dan 7° 37' 59.511" S, selanjutnya menyusuri daratan ke 
arah barat sampai pada TK 1815 dengan koordinat 110° 50' 
46.364" E dan 7° 37' 53.296" S, selanjutnya ke arah timur 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 1816 dengan 
koordinat 110° 50' 39.419" E dan 7° 37' 57.791" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 1817 dengan koordinat 110° 50' 49.094" E dan 7° 38' 
4.731" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 

sampai pada TK 1818 dengan koordinat110° 50' 39.674" E 
dan 7° 38' 9.845" S, selanjutya ke arah barat daya 

menyusuri daratan sampai pada 1819 dengan koordinat 
110° 50' 39.674" E dan 7° 38' 9.845" S, selanjutya ke arah   
menyusuri daratan sampai pada TK 1820 dengan koordinat 

110° 50' 35.864" E dan 7° 37' 51.193" S, selanjutnya ke 
arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 1821 
dengan koordinat 110° 50' 25.363" E dan 7° 37' 52.778" S, 

selanjutnya ke arah  utara menyusuri daratan sapai pada 
TK 1117 dengan koordinat  110° 50' 22.316" E dan 7° 37' 

44.636" S;                                                           

c. TK 1117 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 1823 dengan koordinat 110°50'14.553 E 

dan 7°37'39.451 S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 1824 dengan koordinat 110° 50' 
11.179" E dan 7° 37' 45.823" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 1824 dengan koordinat 
110° 50' 11.179" E dan 7° 37' 45.823" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 1825 
dengan koordinat 110° 50' 8.493" E dan 7° 37' 58.413" S, 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 

TK 1826 dengan koordinat 110° 45' 17.459" E dan 7° 48' 
31.724" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 

sampai pada TK 0883 dengan koordinat 110° 49' 51.825" E 
dan 7° 37' 38.267" S; 

d. TK 0883 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 

sampai pada TK 0882 dengan koordinat 110° 49' 48.945" E 
dan  7° 37' 42.586" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0880 dengan koordinat 110° 49' 

39.201" E dan  7° 38' 5.962" S;  



 

    

- 8 - 

 

e. TK 0880 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 

sampai pada TK 0884 dengan koordinat 110° 49' 47.146" E 
dan 7° 38' 33.815" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sapai pada TK 0885 dengan koordinat 
110° 49' 52.822" E dan 7° 38' 38.303" S, selanjutnya ke 
arah tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0886 

dengan koordinat 110° 49' 51.711" E dan 7° 38' 41.891" S, 
selanjutya ke arah selatan menyusuri daratan sampai pada 

TK 0887 dengan koordinat 110° 49' 52.172" E 7° 38' 
45.041" S; 

f. TK 0887 selanjutnya ke arah selatan sampai pada TK 0888 

dengan koordinat 110° 50' 3.744" E dan 7° 38' 49.745" S, 
selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0890 dengan koordinat 110° 50' 6.962" E dan  7° 38' 

42.953" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0891 dengan koordinat 110° 50' 

36.792" E dan 7° 39' 3.171" S;  

g. TK 0891 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0892 dengan koordinat 110° 50' 42.309" E 

dan 7° 38' 48.233" S, selanjutnya ke arah timur laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0893 dengan koordinat 

110° 50' 50.518" E dan 7° 38' 32.233" S, selanjutnya ke 
arah timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0894 
dengan koordinat 110° 50' 56.487" E dan 7° 38' 29.941" S; 

dan 

h. TK 0894 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 1807 dengan koordinat 110° 50' 59.361" E 

dan 7° 38' 20.874" S,  selanjutya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 1808 dengan koordinat 110° 51' 

7.979" E dan 7° 38' 19.076" S, selanjutnya ke arah barat 
laut sampai pada TK 1809 dengan koordinat 110° 50' 
52.035" E dan 7° 38' 7.227" S, selanjutya ke arah utara 

menelusuri daratan sampai pada TK 1810 dengan 
koordinat 110° 51' 3.856" E dan 7° 38' 8.273" S, 

selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 1811 dengan koordinat 110° 51' 9.172" E dan 7° 
37' 58.875" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 1812.   
 

Bagian Keempat 

Batas Desa Telukan  

Pasal 9 

Batas Desa Telukan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf d sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Grogol dan Desa Kadokan 
Batas Barat : Desa Pondok dan Desa Langenharjo 
Batas Selatan : Kelurahan Bulakrejo Kecamatan Sukoharjo  

dan Desa Parangjoro 
Batas Timur : Desa Tegal Made, Desa Pranan dan Desa 

Bugel Kecamatan Polokarto dan Desa 
Pandeyan  



 

    

- 9 - 

 

 

Pasal 10 

Batas Desa Telukan  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 

dimulai dari : 

a. Batas paling utara terletak di Pembatas Desa Grogol  dan 
Desa Kadokan dengan  ditandai dengan TK 0861 dengan 

koordinat 110° 49' 21.360" E dan 7° 36' 33.848" S 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 

TK 0860 dengan koordinat 110° 49' 8.608" E dan 7° 36' 
49.512" S;  

b. TK 0860 Selanjutnya Ke arah tenggara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0874 dengan koordinat  110° 48' 50.536" E 
dan 7° 37' 16.375" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan TK 0875 dengan koordinat 110° 48' 56.332" E 7° 

37' 29.256" S; 

c. TK 0875 selanjutnya  ke arah tmur menyusuri daratan 

sampai pada TK 0876 dengan koordinat 110° 49' 11.631" E  
dan 7° 37' 35.968" S; selanjutnya ke arah selatan sampai 
pada TK 0877 dengan koordinat 110° 49' 11.631" E dan  7° 

37' S, selanjutnya ke arah selatan  sampai pada TK 0877 
dengan koordinat 110° 49' 15.880" E dan 7° 37' 39.759" S, 

selanjutnya ke arah selatan  sampai pada TK 0878 dengan 
koordinat 110° 49' 14.865" E dan 7° 37' 58.608" S; 

d. TK 0878 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0880 dengan koordinat 110° 49' 39.201" E 
dan 7° 38' 5.962" S;    

e. TK 0880 selanjunya ke arah barat menyusuri daratan 

sampai pada TK 0881 dengan koordinat  110° 49' 44.002" E 
dan 7° 37' 52.301" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0882 dengan koordinat 110° 49' 
48.945" E dan 7° 37' 42.586" S, selanjutnya ke arah 
menyusuri daratan sampai pada TK 0883 dengan koordinat 

110° 49' 51.825" E dan 7° 37' 38.267" S; 

f. TK 0883 selanjutya  ke arah utara menyusuri daratan 

sampai TK 1827 dengan koordinat  110° 49' 52.846" E dan  
7° 37' 23.373" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 1828 dengan koordinat 110° 49' 

48.910" E  dan 7° 37' 13.592" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0370 dengan koordinat 
110° 49' 54.948" E dan  7° 37' 1.596" S; 

g. TK 0370 selanjutnya  ke arah utara  menyusuri daratan   
sampai pada TK 0872 dengan koordinat 110° 49' 54.899" E 

dan 7° 36' 42.264" S; dan 

h. TK 0872 selanjutnya ke arah barat  menyusuri daratan   
sampai pada TK 0871 dengan koordinat 110° 49' 36.334" E 

dan 7° 36' 29.873" S, selanjutnya ke arah barat daya 
menyusuri daratan   sampai pada TK 0870 dengan 
koordinat 110° 49' 41.661" E dan 7° 36' 43.914" S, 

selanjutnya ke ara selatan menyusuri daratan sampai pada 



 

    

- 10 - 

 

TK 0869 dengan koordinat 110° 49' 28.747" E dan 7° 36' 

53.829" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0860 dengan koordinat 110° 49' 8.608" E 

dan 7° 36' 49.512" Selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0861.        
                                 

Bagian Kelima 
Batas Desa Telukan 

Pasal 11 

Batas Desa Kadokan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf e sebagai berikut: 

Batas Utara : Kota Surakarta 
Batas Barat : Desa Grogol 
Batas Selatan : Desa Telukan 
Batas Timur : Desa Plumbon, Desa laban, Desa Tegalmade 

Kecamatan Mojolaban 

 
Pasal 12 

Batas Desa Kadokan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 

dimulai dari : 

a. batas paling timur laut terletak di pembatas Desa Kadokan 

dan Desa Plumbon Kecamatan Mojolaban dan Desa Laban 
Kecamatan Mojolaban dengan Kota  Surakarta ditandai 
dengan TK 0327 dengan koordinat 110° 50' 25.982" E dan 

7° 35' 22.146" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah 
barat daya sampai pada TK 1843 dengan koordinat 110° 50' 

24.523" E dan 7° 35' 24.905" S; 

b. TK 1843 selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan 
sampai pada     TK 1844 dengan koordinat 110° 50' 14.454" 

E dan 7° 35' 38.018" S, selanjutnya ke barat daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 1845 dengan koordinat 
110° 49' 57.489" E dan 7° 35' 52.182" S, selanjutnya ke 

arah selatan menyusuri daratan sampai pada TK 0342 
dengan koordinat 110° 49' 59.859" E dan 7° 36' 15.624" S;  

c. TK 0342 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Laban Kecamatan 
Mojolaban dengan Desa Tegalmade Kecamatan Mojolaban 

sampai pada TK 1846 dengan koordinat 110° 49' 58.293" E 
dan 7° 36' 30.485" S, selanjutnya ke barat daya menyusuri 

daratan sampai pada TK 0872 dengan koordinat 110° 49' 
54.899" E dan 7° 36' 42.264" S;  

d. TK 0872 selanjutnya ke barat laut menyusuri daratan 

sesuai dengan garis batas Desa Laban Kecamatan 
Mojolaban dengan Desa Telukan sampai pada       TK 0871 
dengan koordinat 110° 49' 36.334" E dan 7° 36' 29.873" S, 

selanjutnya ke tenggara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0870 dengan koordinat 110° 49' 41.661" E dan 7° 36' 

43.914" S, selanjutnya ke arah barat daya menyusuri 
daratan sampai pada TK 0869 dengan koordinat 110° 49' 
28.747" E dan 7° 36' 53.829" S, selanjutnya ke arah barat 



 

    

- 11 - 

 

laut menyusuri daratan sampai TK 0861 dengan koordinat 

110° 49' 21.360" E dan 7° 36' 33.848" S; 

e. TK 0861 selanjutnya ke tenggara menyusuri daratan sesuai 

dengan garis batas Desa Telukan dengan Desa Grogol 
sampai pada TK 0862 dengan koordinat 110° 49' 26.986" E 
dan 7° 36' 27.042" S, selanjutnya ke arah barat laut 

menyusuri daratan sampai pada TK 0863 dengan koordinat 
110° 49' 24.118" E dan 7° 36' 24.456" S, selanjutnya ke 

arah barat daya menyusuri daratan sampai TK 0864 
dengan koordinat 110° 49' 19.113" E dan 7° 36' 30.714" S, 
selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 

pada TK 0865 dengan koordinat 110° 49' 20.997" E dan 7° 
36' 23.632" S, selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 
daratan sampai TK 0866 dengan koordinat 110° 49' 29.600" 

E dan 7° 36' 8.626" S, selanjutnya ke arah timur laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0867 dengan koordinat 

110° 49' 38.724" dan E 7° 35' 37.577" S; dan 

f. TK 0867 selanjutnya ke timur laut menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Kota  surakarta sampai pada TK 

0327. 
 

Bagian Keenam 
Batas Desa Grogol  

Pasal 13 

Batas Desa Grogol sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf 
f sebagai berikut: 

Batas Utara : Kota Surakarta 
Batas Barat : Desa Madegondo 
Batas Selatan : Desa Pondok dan Desa Langenharjo 
Batas Timur : Desa Kadokan 

 
 

Pasal 14 

Batas Desa Grogol sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 
dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa Grogol dan 
Desa Telukan dengan Desa Langenharjo ditandai dengan 

TK 0860 dengan koordinat 110° 49' 8.608" E dan 7° 36' 
49.512" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah timur 
laut sampai pada TK 0861 dengan koordinat 110° 49' 

21.360" E dan 7° 36' 33.848" S; 

b. TK 0861 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan 
sampai pada     TK 0862 dengan koordinat 110° 49' 26.986" 

E dan 7° 36' 27.042" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0863 dengan koordinat 

110° 49' 24.118" E dan 7° 36' 24.456" S, selanjutnya ke 
arah barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0864 
dengan koordinat 110° 49' 19.113" E dan 7° 36' 30.714" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0865 dengan koordinat 110° 49' 20.997" E dan 7° 36' 



 

    

- 12 - 

 

23.632" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0866 dengan koordinat 110° 49' 29.600" E 
dan 7° 36' 8.626" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 

daratan sampai pada pembatas Desa Grogol dan Desa 
Kadokan dengan Kota Surakarta ditandai dengan TK 0867 
dengan koordinat 110° 49' 38.724" E dan 7° 35' 37.577" S; 

c. TK 0867 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada pembatas Desa Grogol dan Desa Madegondo 

dengan Kota Surakarta ditandai dengan TK 0858 dengan 
koordinat 110° 49' 17.121" E dan 7° 35' 42.412" S; 

d. TK 0858 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0857 dengan koordinat 110° 49' 7.654" E 
dan 7° 36' 8.075" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri 
daratan sampai pada pembatas Desa Grogol dan Desa 

Madegondo dengan Desa Langenharjo ditandai dengan TK 
0856 dengan koordinat 110° 49' 7.783" E dan 7° 36' 

28.451" S; dan 

e. TK 0856 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0859 dengan koordinat 110° 49' 7.408" E 

dan 7° 36' 41.146" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0860.  

 
Bagian Ketujuh 

Batas Desa Madegondo  

Pasal 15 

Batas Desa Madegondo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf g sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Kwarasan dan Kota Surakarta 
Batas Barat : Desa Gedangan 
Batas Selatan : Desa Langenharjo 
Batas Timur : Desa Grogol 

Pasal 16 

Batas Desa Madegondo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 
dimulai dari : 

a. batas paling utara terletak di pembatas Desa Madegondo 

dan Desa Kwarasan dengan Kota Surakarta ditandai 
dengan TK 0850 dengan koordinat 110° 49' 7.811" E dan 7° 

35' 40.720" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah 
barat daya sampai pada TK 0849 dengan koordinat 110° 48' 
56.289" E dan 7° 35' 44.928" S; 

b. TK 0849 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0848 dengan koordinat 110° 48' 38.625" E 
dan 7° 35' 43.841" S, selanjutnya ke arah barat daya 

menyusuri daratan sampai pada TK 0847 dengan koordinat 
110° 48' 25.615" E dan 7° 35' 51.906" S,selanjutnya ke 

arah barat menyusuri daratan sampai pada TK 0832 
dengan koordinat 110° 48' 22.161" E dan 7° 36' 2.057" S; 

c. TK 0832 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 

sesuai dengan garis batas Desa Kwarasan dengan Desa 



 

    

- 13 - 

 

Gedangan sampai pada TK 0833 dengan koordinat 110° 48' 

30.823" E dan 7° 36' 3.465" S, selanjutnya ke arah barat 
menyusuri daratan sampai pada TK 0834 dengan koordinat 

110° 48' 30.634" E dan 7° 36' 6.138" S, selanjutnya ke arah 
barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0835 
dengan koordinat 110° 48' 29.827" E dan 7° 36' 8.092" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0837 dengan koordinat 110° 48' 30.412" E dan 7° 36' 

10.714" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0839 dengan koordinat 110° 48' 27.338" E 
dan 7° 36' 14.219" S; 

d. TK 0839 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Gedangan dengan Desa 
langenharjo sampai pada TK 0851 dengan koordinat 110° 

48' 30.706" E dan 7° 36' 15.557" S, selanjutnya ke arah 
barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0852 

dengan koordinat110° 48' 30.138" E dan 7° 36' 17.009" S, 
selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0853 dengan koordinat 110° 48' 40.027" E dan 7° 36' 

20.793" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sampai pada TK 0854 dengan koordinat 110° 48' 43.021" E 

dan 7° 36' 23.018" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0855 dengan koordinat 110° 49' 
4.425" E dan 7° 36' 30.197" S,selanjutnya ke arah timur 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0856 dengan 
koordinat 110° 49' 7.783" E dan 7° 36' 28.451" S; 

e. TK 0856 selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 

sesuai dengan garis batas Desa Langenharjo dengan Desa 
Grogol sampai pada TK 0857 dengan koordinat110° 49' 

7.654" E dan 7° 36' 8.075" S, selanjutnya ke arah barat 
daya menyusuri daratan sampai pada TK 0858 dengan 
koordinat110° 49' 17.121" E dan 7° 35' 42.412" S; dan 

f. TK 0858 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Grogol dengan Kota 

Surakarta sampai pada TK 0850. 
 

Bagian Kedelapan 

Batas Desa Langenharjo  

Pasal 17 

Batas Desa Langenharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf h sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Madegondo 
Batas Barat : Desa Gedangan dan Desa Kudu Kecamatan 

Baki 
Batas Selatan : Desa Pondok 
Batas Timur : Desa Grogol dan Desa Telukan 

 

Pasal 18 

Batas Desa Langenharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
17 dimulai dari : 



 

    

- 14 - 

 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Gedangan dan 

Desa Kudu Kecamatan Baki ditandai dengan TK 0846 
dengan koordinat 10° 48' 7.343" E dan 7° 36' 48.106" S, 

selanjutnya menyusuri daratan ke arah tenggara sampai 
pada  TK  0845 dengan koordinat 110° 48' 16.166" E  dan  
7° 36' 52.240" S; 

b. TK 0845 selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan 
sampai pada     TK 0844 dengan koordinat 110° 48' 21.165" 

E dan 7° 36' 39.516" S, selanjutnya ke arah timur laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0843 dengan koordinat 
110° 48' 26.486" E dan  7° 36' 25.653" S, selanjutnya ke 

arah timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0842 
dengan koordinat 110° 48' 29.144" E dan 7° 36' 19.709" S, 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 

TK 0841 dengan koordinat 110° 48' 23.525" E dan 7° 36' 
17.670" S, selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

daratan sampai pada TK 0840 dengan koordinat 110° 48' 
24.912" E dan 7° 36' 13.318" S, selanjutnya ke arah 
tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0839 dengan 

koordinat 110° 48' 27.338" E dan 7° 36' 14.219" S; 

c. TK 0839 berbatasan dengan Desa Kwarasan dan Desa 

Gedangan selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0851 dengan koordinat 110° 48' 30.706" E 
dan  7° 36' 15.557" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0852 dengan koordinat 
110° 48' 30.138" E dan 7° 36' 17.009" S, selanjutnya ke 
arah tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0853 

dengan koordinat 110° 48' 40.027" E dan  7° 36' 20.793" S, 
selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan sampai 

pada TK 0854 dengan koordinat 110° 48' 43.021" E 7° 36' 
23.018" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0855 dengan koordinat 110° 49' 4.425" E 

dan 7° 36' 30.197" S, selanjutnya ke arah timur laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0856 dengan koordinat 

110° 49' 7.783" E dan 7° 36' 28.451" S; 

d. TK 0856 berbatasan dengan Desa Madegondo dan Desa 
Grogol selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0859 dengan koordinat 10° 49' 7.408" E 
dan 7° 36' 41.146" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0860 dengan koordinat 

110° 49' 8.608" E dan  7° 36' 49.512" S; 

e. TK 0860 berbatasan dengan Desa Grogol dan Desa Telukan 

selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0873 dengan koordinat 110° 48' 38.369" E dan 7° 
37' 12.872" S; 

f. TK 0873 berbatasan dengan Desa Telukan dan Desa 
Pondok selanjutnya ke arah barat  menyusuri daratan 
sampai pada TK 0897 dengan koordinat 110° 48' 22.773" E 

dan 7° 37' 9.334" S, selanjutnya ke arah barat laut  
menyusuri daratan sampai pada TK 0896 dengan koordinat 

110° 48' 10.648" E dan 7° 36' 59.915" S, selanjutnya ke 



 

    

- 15 - 

 

arah barat laut  menyusuri daratan sampai pada TK 0895 

dengan koordinat 110° 48' 1.227" E dan 7° 36' 54.237" S; 
dan 

g. TK 0895 berbatasan dengan Desa Pondok dan Desa Kudu 
Kecamatan Baki selanjutnya ke arah timur laut  menyusuri 
daratan sampai pada TK 0846.  

 
Bagian Kesembilan 

Batas Desa Gedangan  

Pasal 19 

Batas Desa Gedangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf i sebagai berikut: 
 
Batas Utara : Desa Kwarasan dan Desa Madegondo 

Batas Barat : Desa Sanggrahan dan Desa Kadilangu 
Kecamatan Baki 

Batas Selatan : Desa Langenharjo dan Desa Kudu 
Kecamatan Baki 

Batas Timur : Desa Langenharjo dan Desa Madegondo 

 
Pasal 20 

Batas Desa Gedangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 19 
dimulai dari : 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Sanggrahan 
dan Desa Kadilangu Kecamatan Baki ditandai dengan TK 
0819 dengan koordinat 110° 47' 40.597" E dan 7° 35' 

58.766" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah selatan 
sampai pada TK 1785 dengan koordinat 110° 47' 33.927" E 

dan 7° 36' 13.350" S; 

b. TK 1785 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada     TK 1784 dengan koordinat 110° 47' 42.805" 

E dan 7° 36' 16.420" S, selanjutnya ke arah Barat Daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 1744 dengan 
koordinat110° 47' 29.041" E 7° 36' 21.646" S; 

c. TK 1744 berbatasan dengan Desa Kadilangu Kecamatan 
Baki dan Desa Kudu Kecamatan Baki selanjutnya ke arah 

timur menyusuri daratan sampai pada TK 1788 dengan 
koordinat 110° 48' 0.862" E dan 7° 36' 32.505" S , 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 1787 dengan koordinat 110° 47' 58.023" E  dan 7° 
36' 39.148" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

daratan sampai pada TK 1786 dengan koordinat 110° 48' 
9.537" Edan 7° 36' 43.972" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0846 dengan koordinat 

110° 48' 7.343" E dan7° 36' 48.106" S; 

d. TK 0846 berbatasan dengan Desa Pondok dan Desa Kudu 
Kecamatan Baki selanjutnya ke arah timur menyusuri 

daratan sampai pada TK 0845 dengan koordinat 110° 48' 
16.166" E dan 7° 36' 52.240" S, selanjutnya ke arah timur 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0844 dengan 



 

    

- 16 - 

 

koordinat 110° 48' 21.165" E dan 7° 36' 39.516" S, 

selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0843 dengan koordinat 110° 48' 26.486" E dan 7° 

36' 25.653" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0842 dengan koordinat 110° 48' 
29.144" E dan 7° 36' 19.709" S, selanjutnya ke arah barat  

menyusuri daratan sampai pada TK 0841 dengan koordinat 
110° 48' 23.525" E dan 7° 36' 17.670" S, selanjutnya ke 

arah utara  menyusuri daratan sampai pada TK 0840 
dengan koordinat 110° 48' 24.912" E dan 7° 36' 13.318" S, 
selanjutnya ke arah timur  menyusuri daratan sampai pada 

TK 0839 dengan koordinat 110° 48' 27.338" E dan 7° 36' 
14.219" S; 

e. TK 0839 berbatasan dengan Desa Madegondo dan Desa 

Langenharjo selanjutnya ke arah timur laut  menyusuri 
daratan sampai pada TK 0838 dengan koordinat 110° 48' 

29.688" E dan 7° 36' 13.723" S, selanjutnya ke arah utara  
menyusuri daratan sampai pada TK 0837 dengan koordinat 
110° 48' 30.412" E dan7° 36' 10.714" S, selanjutnya ke 

arah utara  menyusuri daratan sampai pada TK 0836 
dengan koordinat 110° 48' 30.644" E dan 7° 36' 8.347" S, 

selanjutnya ke arah barat  menyusuri daratan sampai pada 
TK 0835 dengan koordinat 110° 48' 29.827" E dan 7° 36' 
8.092" S, selanjutnya ke arah utara  menyusuri daratan 

sampai pada TK 0834 dengan koordinat 110° 48' 30.634" E 
7° 36' 6.138" S, selanjutnya ke arah utara  menyusuri 
daratan sampai pada TK 0833 dengan koordinat 110° 48' 

30.823" E 7° 36' 3.465" S, selanjutnya ke arah barat  
menyusuri daratan sampai pada TK 0832 dengan koordinat 

110° 48' 22.161" E dan  7° 36' 2.057" S; 

f. TK 0832 berbatasan dengan Desa Kwarasan dan Desa 
Madegondo selanjutnya ke arah barat  menyusuri daratan 

sampai pada TK 0831 dengan koordinat 110° 48' 16.390" E 
dan 7° 36' 1.342" S, selanjutnya ke arah barat  menyusuri 

daratan sampai pada TK 0830 dengan koordinat 110° 48' 
10.519" E dan 7° 36' 0.397" S, selanjutnya ke arah barat  
menyusuri daratan sampai pada TK 0821 dengan koordinat 

110° 47' 52.021" E dan  7° 36' 0.390" S; dan 

g. TK 0821 berbatasan dengan Desa Sanggrahan dan Desa 
Manang selanjutnya ke arah barat  menyusuri daratan 

sampai pada TK 0821 dengan koordinat 110° 48' 4.498" E 
dan  7° 36' 0.880" S, selanjutnya ke arah barat  menyusuri 

daratan sampai pada TK 0819. 
 

Bagian Kesepuluh 

Batas Desa Kwarasan  

Pasal 21 

Batas Desa Kwarasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf j sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Cemani 



 

    

- 17 - 

 

Batas Barat : Desa Sanggrahan 
Batas Selatan : Desa Madegondo dan Desa Gedangan 
Batas Timur : Kota Surakarta 

 

Pasal 22 

Batas Desa Kwarasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 
dimulai dari : 

a. batas paling selatan terletak di pembatas Desa Sanggrahan  
dan Desa Gedangan ditandai dengan TK 0821 dengan 

koordinat 110° 48' 4.498" E dan 7° 36' 0.880" S, 
selanjutnya menyusuri daratan ke arah utara sampai pada 
TK 0822 dengan koordinat 110° 48' 4.950" E dan 7° 35' 

53.680" S; 

b. TK 0822 selanjutnya  ke arah utara menyusuri  daratan   

sampai  pada     TK 0823 dengan koordinat 110° 48' 8.833" 
E dan 7° 35' 40.271" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0824 dengan koordinat 

110° 48' 11.690" E dan 7° 35' 42.409" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0825 
dengan koordinat 110° 48' 14.303" E dan 7° 35' 35.655" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0826 dengan koordinat 110° 48' 15.448" E dan 7° 35' 

30.375" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0827 dengan koordinat 110° 48' 
14.815" E dan 7° 35' 27.894" S, selanjutnya ke arah timur 

laut menyusuri daratan sampai pada TK 0828 dengan 
koordinat 110° 48' 29.139" E dan 7° 35' 25.543" S, 
selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 

pada TK 0829 dengan koordinat 110° 48' 33.571" E dan 7° 
35' 23.329" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 

daratan sampai pada TK 0792 dengan koordinat 110° 48' 
39.716" E dan 7° 35' 22.507" S; 

c. TK 0792 berbatasan dengan Desa Sanggrahan  dan Desa 

Cemani  selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sampai pada TK 0793 dengan koordinat 110° 48' 51.450" E 

dan 7° 35' 23.004" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0794 dengan koordinat 110° 48' 
55.399" E dan 7° 35' 22.869" S, selanjutnya ke arah timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0795 dengan koordinat 
110° 48' 57.280" E dan 7° 35' 22.613" S, selanjutnya ke 
arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0796 

dengan koordinat 110° 49' 2.079" E dan 7° 35' 23.756" S; 

d. TK 0796 berbatasan dengan Desa Cemani dan garis batas 

Kota Surakarta selanjutnya ke arah selatan menyusuri 
daratan sampai pada TK 0850 dengan koordinat 110° 49' 
7.811" E dan  7° 35' 40.720" S; 

e. TK 0850 berbatasan dengan Desa Madegondo dan garis 
batas Kota Surakarta selanjutnya ke arah barat daya 

menyusuri daratan sampai TK 0849 dengan koordinat 110° 
48' 56.289" E dan 7° 35' 44.928" S, selanjutnya ke arah 
barat menyusuri daratan sampai pada TK 0848 dengan 



 

    

- 18 - 

 

koordinat 110° 48' 38.625" E dan 7° 35' 43.841" S, 

selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0847 dengan koordinat 110° 48' 25.615" E dan 7° 

35' 51.906" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri 
daratan sampai pada TK 0832 dengan koordinat 110° 48' 
22.161" E dan 7° 36' 2.057" S; dan 

f. TK 0832 berbatasan dengan Desa Gedangan dan Desa 
Madegondo selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 

sampai pada TK 0831 dengan koordinat 110° 48' 16.390" E 
dan 7° 36' 1.342" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0830 dengan koordinat 110° 48' 

10.519" E dan 7° 36' 0.397" S, selanjutnya ke arah barat 
menyusuri daratan sampai pada  TK 0821. 

 

Bagian Kesebelas 
Batas Desa Sanggrahan  

Pasal 23 

Batas Desa Sanggrahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf k sebagai berikut: 

 
Batas Utara : Desa Cemani 
Batas Barat : Desa Gentan Kecamatan Baki 
Batas Selatan : Desa Kadilangu Kecamatan Baki 
Batas Timur : Desa Kwarasan 

 
 
 

 
 

Pasal 24 

Batas Desa Sanggrahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
23 dimulai dari : 

a. batas paling Barat terletak di pembatas Desa Banaran dan 
Desa Gentan Kecamatan Baki ditandai dengan TK 0787 
dengan koordinat 110° 47' 23.653" Edan  7° 34' 55.084" S, 

selanjutnya menyusuri daratan ke arah selatan sampai 
pada TK 1822 dengan koordinat 110° 47' 24.026" E 7° 34' 

57.576" S; 

b. TK 1822 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0802 dengan koordinat 110° 47' 24.509" E 

dan 7° 35' 0.726" S;  

c. TK 0802 berbatasan dengan Desa Manang dan Desa 
Gentan Kecamatan Baki selanjutnya ke arah Timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0803 dengan koordinat 
110° 47' 33.823" E dan 7° 35' 4.259" S, selanjutnya ke arah 

Tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0804 dengan 
koordinat 110° 47' 37.802" E dan 7° 35' 7.116" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 0805 dengan koordinat 110° 47' 37.478" E dan 7° 
35' 14.676" S, selanjutnya ke arah Timur menyusuri 



 

    

- 19 - 

 

daratan sampai pada TK 0806 dengan koordinat 110° 47' 

48.392" E dan 7° 35' 16.485" S, selanjutnya ke arah 
Selatan menyusuri daratan sampai pada TK 0807 dengan 

koordinat 110° 47' 44.555" E 7° 35' 29.969" S, selanjutnya 
ke arah Barat Daya menyusuri daratan sampai pada TK 
0808 dengan koordinat 110° 47' 36.510" E 7° 35' 56.313" S; 

d. TK 0808 berbatasan dengan Desa Manang dan Desa 
Kadilangu Kecamatan Baki selanjutnya ke arah timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0819 dengan koordinat 
110° 47' 40.597" E  dan 7° 35' 58.766" S; 

e. TK 0819 berbatasan dengan Desa Gedangan dan Desa 

Kadilangu Kecamatan Baki selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0821 dengan koordinat 
110° 48' 4.498" E dan 7° 36' 0.880" S, selanjutnya ke arah 

timur menyusuri daratan sampai pada TK 0821 dengan 
koordinat 110° 47' 52.021" E 7° 36' 0.390" S, selanjutnya 

ke arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0822 
dengan koordinat 110° 48' 4.950" E dan 7° 35' 53.680" S, 
selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 

TK 0823 dengan koordinat 110° 48' 8.833" E dan 7° 35' 
40.271" S, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0824 dengan koordinat 110° 48' 
11.690" E dan  7° 35' 42.409" S, selanjutnya ke arah Timur 
laut menyusuri daratan sampai pada TK 0825 dengan 

koordinat 110° 48' 14.303" E dan 7° 35' 35.655" S, 
selanjutnya ke arah Barat menyusuri daratan sampai pada 
TK 0826 dengan koordinat 110° 48' 15.448" E dan 7° 35' 

30.375" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 
daratan sampai pada TK 0827 dengan koordinat 110° 48' 

14.815" E dan 7° 35' 27.894" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0828 dengan koordinat 
110° 48' 29.139" E dan 7° 35' 25.543" S, selanjutnya ke 

arah timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0829 
dengan koordinat 110° 48' 33.571" E dan 7° 35' 23.329" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0792 dengan koordinat 110° 48' 39.716" E dan 7° 35' 
22.507" S; 

f. TK 0792 berbatasan dengan Desa Kwarasan dan Desa 
Cemani, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sampai pada TK 0791 dengan koordinat 110° 48' 30.295" E 

dan  7° 35' 19.493" S, selanjutnya ke arah barat laut 
menyusuri daratan sampai pada TK 0790 dengan koordinat 

110° 48' 10.610" E dan 7° 35' 15.262" S, selanjutnya ke 
arah timur laut menyusuri daratan sampai pada TK 0789 
dengan koordinat 110° 48' 17.926" E dan 7° 35' 7.383" S, 

selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 
TK 0788 dengan koordinat 110° 47' 58.994" E dan 7° 35' 
2.430" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 

sampai pada TK 0780 dengan koordinat 110° 47' 48.612" E 
dan 7° 34' 59.689" S; dan 



 

    

- 20 - 

 

g. TK 0780 berbatasan dengan Desa Cemani dan Desa 

Banaran, selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0781 dengan koordinat 110° 47' 46.615" E 

dan 7° 35' 2.024" S, selanjutnya ke arah barat daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 0782 dengan koordinat 
110° 47' 40.308" E dan 7° 35' 3.266" S, selanjutnya ke arah 

barat laut menyusuri daratan sampai pada TK 0783 dengan 
koordinat 110° 47' 35.382" E dan 7° 34' 58.793" S, 

selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0784 dengan koordinat 110° 47' 32.299" E dan 7° 
35' 0.439" S, selanjutnya ke utara menyusuri daratan 

sampai pada TK 0785 dengan koordinat 110° 47' 33.380" E 
dan 7° 34' 55.974" S, selanjutnya ke Barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0786 dengan koordinat 110° 47' 

28.669" E  dan 7° 34' 54.753" S, selanjutnya ke barat 
menyusuri daratan sampai pada TK 0787. 

 
Bagian Keduabelas 
Batas Desa Manang  

Pasal 25 

Batas Desa Manang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf l sebagai berikut: 

Batas Utara : Desa Gentan Kecamatan Baki 
Batas Barat : Desa Siwal Kecamatan Baki 
Batas Selatan : Desa Baki Pandeyan Kecamatan Baki 
Batas Timur : Desa Sanggrahan 

 

 
 
 

Pasal 26 

Batas Desa Manang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 

dimulai dari : 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Siwal  dan 
Desa Gentan  Kecamatan Baki dengan Desa Manang 

ditandai dengan TK 0797 dengan koordinat 110° 47' 1.799" 
E  dan 7° 35' 9.782" S, selanjutnya menyusuri daratan ke 

arah selatan sampai pada TK 0818 dengan koordinat 110° 
47' 1.867" E dan 7° 35' 22.689" S; 

b. TK 0818 selanjutnya menyusuri daratan ke arah timur 

sampai pada TK 0817 dengan koordinat 110° 47' 1.867" E 
7° 35' 22.689" S, selanjutnya menyusuri daratan ke arah 
tenggara sampai pada TK 0816 dengan koordinat 110° 47' 

8.650" E 7° 35' 25.703" S, selanjutnya menyusuri daratan 
ke arah Selatan sampai pada TK 0815 dengan koordinat 

110° 47' 7.157" E dan 7° 35' 31.055" S, selanjutnya 
menyusuri daratan ke arah selatan sampai pada TK 0814 
dengan Koordinat 110° 47' 6.537" E dan 7° 35' 32.476" S; 

c. TK 0814 berbatasan dengan Desa siwal kecamatan Baki 
dan Desa Baki Pandeyan Kecamatan Baki selanjutnya ke 



 

    

- 21 - 

 

arah tenggara menyusuri daratan sampai pada     TK 0813 

dengan koordinat 110° 47' 16.066" E dan 7° 35' 40.588" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 0812 dengan koordinat 10° 47' 14.155" E dan 7° 
35' 43.510" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0811 dengan koordinat 110° 47' 

25.801" E dan  7° 35' 47.246" S; 

d. TK 0811 selanjutnya berbatasan dengan Baki Pandeyan 

dan Desa Kadilangu Kecamatan Baki ke arah tenggara 
menyusuri daratan sampai pada TK 01810 dengan 
koordinat 110° 47' 32.343" E dan 7° 35' 52.023" S, 

selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 
pada TK 0809 dengan koordinat 110° 47' 31.407" E dan 7° 
35' 54.519" S, selanjutnya ke arah tenggara menyusuri 

daratan sampai pada TK 0808 dengan koordinat 110° 47' 
36.510" E dan 7° 35' 56.313" S; 

e. TK 0808 selanjutnya berbatasan dengan Desa Sanggrahan 
dan Desa Kadilangu Kecamatan Baki ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0807 dengan koordinat 

110° 47' 44.555" E dan 7° 35' 29.969" S, selanjutnya ke 
arah utara menyusuri daratan sampai pada TK 0806 

dengan koordinat 110° 47' 48.392" E dan 7° 35' 16.485" S, 
selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan sampai pada 
TK 0805 dengan koordinat 110° 47' 37.478" E dan 7° 35' 

14.676" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan 
sampai pada TK 0804 dengan koordinat 110° 47' 37.802" E 
dan 7° 35' 7.116" S, selanjutnya ke arah barat daya 

menyusuri daratan sampai pada TK 0803 110° 47' 33.823" 
E dan 7° 35' 4.259" S, selanjutnya ke arah barat menyusuri 

daratan sampai pada TK 0802 dengan koordinat 110° 47' 
24.509" E dan 7° 35' 0.726" S; dan 

f. TK 0802 selanjutnya berbatasan dengan Desa Sanggrahan 

dan Desa Gentan Kecamatan Baki ke arah barat menyusuri 
daratan sampai pada TK 0801 dengan koordinat 110° 47' 

21.368" E dan 7° 35' 0.746" S, selanjutnya ke arah selatan 
menyusuri daratan sampai pada TK 0800 dengan koordinat 
110° 47' 21.019" E dan  7° 35' 3.268" S, selanjutnya ke 

arah Barat menyusuri daratan sampai pada TK 0799 
dengan koordinat 110° 47' 5.013" E dan 7° 35' 7.723" S, 
selanjutnya ke arah Barat menyusuri daratan sampai pada 

TK 0798 dengan koordinat 110° 47' 1.714" E dan 7° 35' 
7.326" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 

sampai pada TK 0797. 
 

Bagian Ketigabelas 

Batas Desa Banaran  

Pasal 27 

Batas Desa Banaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf m sebagai berikut: 

Batas Utara : Kota  Surakarta 



 

    

- 22 - 

 

Batas Barat : Kota  Surakarta dan Desa Gentan Kecamatan 
Baki 

Batas Selatan : Desa Sanggrahan 
Batas Timur : Desa Cemani 

 
Pasal 28 

Batas Desa Banaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 
dimulai dari : 

a. batas paling barat terletak di pembatas Desa Banaran dan 

Desa gentan Kecamatan Baki dengan Kecamatan Laweyan 
Kota Surakarta ditandai dengan TK 1783 dengan koordinat 

110° 47' 16.001" E dan 7° 34' 37.707" S, selanjutnya 
menyusuri daratan ke arah tenggara sampai pada TK 1782 
dengan koordinat 110° 47' 18.666" E dan 7° 34' 46.365" S; 

b. TK 1782 selanjutnya ke arah tenggara menyusuri daratan 
sampai pada     TK 1781 dengan koordinat 110° 47' 23.561" 
E dan 7° 34' 52.357" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0787 dengan koordinat 
110° 47' 23.653" E dan 7° 34' 55.084" S; 

c. TK 0787 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Gentan Kecamatan Baki 
dengan Desa Sanggrahan sampai pada TK 0786 dengan 

koordinat 110° 47' 28.669" E dan 7° 34' 54.753" S, 
selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 

TK 0785 dengan koordinat 110° 47' 33.380" E dan 7° 34' 
55.974" S, selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sampai pada TK 0784 dengan koordinat 110° 47' 32.299" E 

dan 7° 35' 0.439" S, selanjutnya ke arah utara menyusuri 
daratan sampai pada TK 0783 dengan koordinat 110° 47' 
35.382" E dan 7° 34' 58.793" S, selanjutnya ke arah 

tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0782 dengan 
koordinat 110° 47' 40.308" E dan 7° 35' 3.266" S, 

selanjutnya ke arah timur laut menyusuri daratan sampai 
pada TK 0781 dengan koordinat 110° 47' 46.615" E dan 7° 
35' 2.024" S, selanjutnya ke arah timur laut menyusuri 

daratan sampai pada TK 0780 dengan koordinat 110° 47' 
53.505" E dan 7° 34' 40.229" S; 

d. TK 0780 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas desa sanggrahan dengan desa 
cemani sampai pada TK 0779 dengan koordinat 110° 47' 

52.433" E 7° 34' 48.690" S, selanjutnya ke arah utara 
menyusuri daratan sampai pada TK 0778 dengan koordinat 
110° 47' 53.505" E dan 7° 34' 40.229" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0777 
dengan koordinat 110° 48' 2.301" E dan 7° 34' 42.796" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0776 dengan koordinat 110° 48' 4.185" E dan 7° 34' 
36.200" S, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri 

daratan sampai pada TK 0775 dengan koordinat 110° 48' 
3.346" E dan 7° 34' 31.146" S, selanjutnya ke arah utara 

menyusuri daratan sampai pada TK 0774 dengan koordinat 



 

    

- 23 - 

 

110° 48' 4.871" E dan 7° 34' 22.854" S, selanjutnya ke arah 

barat menyusuri daratan sampai pada TK 0773 dengan 
koordinat 110° 47' 59.183" E dan 7° 34' 22.106" S, 

selanjutnya ke arah utara menyusuri daratan sampai pada 
TK 0772 dengan koordinat 110° 47' 59.336" E dan 7° 34' 
17.594" S; dan 

e. TK 0772 selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Cemani dengan Kota  

Surakarta sampai pada TK 1783. 
 

Bagian Keempatbelas 

Batas Desa Cemani  

Pasal 29 

Batas Desa Cemani sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf n sebagai berikut: 

Batas Utara : Kota  Surakarta  
Batas Barat : Desa Banaran 
Batas Selatan : Desa Sanggrahan 
Batas Timur : Kota  Surakarta 

 
Pasal 30 

Batas Desa Cemani sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 

dimulai dari : 

a. batas paling utara terletak di pembatas Desa Cemani 

dengan Kota  Surakarta ditandai dengan TK 0772 dengan 
koordinat 110° 47' 59.336" E dan 7° 34' 17.594" S, 
selanjutnya menyusuri daratan ke arah selatan sampai 

pada TK 0773 dengan koordinat 110° 47' 59.183" E dan 7° 
34' 22.106" S; 

b. TK 0773 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 

sampai pada TK 0774 dengan koordinat 110° 48' 4.871" E 
dan 7° 34' 22.854" S, selanjutnya ke arah selatan 

menyusuri daratan sampai pada TK 0775 dengan koordinat 
110° 48' 3.346" E dan 7° 34' 31.146" S, selanjutnya ke arah 
tenggara menyusuri daratan sampai pada TK 0776 dengan 

koordinat 110° 48' 4.185" E dan 7° 34' 36.200" S, 
selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan sampai 

pada TK 0777 dengan koordinat 110° 48' 2.301" E dan 7° 
34' 42.796" S selanjutnya ke arah barat menyusuri daratan 
sampai pada TK 0778 dengan koordinat 110° 47' 53.505" E 

dan 7° 34' 40.229" S, selanjutnya ke arah barat daya 
menyusuri daratan sampai pada TK 0779 dengan koordinat 
110° 47' 52.433" E dan 7° 34' 48.690" S,selanjutnya ke 

arah barat daya menyusuri daratan sampai pada TK 0780 
dengan koordinat 110° 47' 48.612" E dan 7° 34' 59.689" S; 

c. TK 0780 selanjutnya ke arah selatan menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Banaran dan Desa 
Sanggrahan sampai pada TK 0778dengan koordinat 110° 

47' 58.994" E dan 7° 35' 2.430" S, selanjutnya ke arah 
timur menyusuri daratan sampai pada TK 0789 dengan 



 

    

- 24 - 

 

koordinat 110° 48' 17.926" E dan 7° 35' 7.383" S, 

selanjutnya ke arah barat daya menyusuri daratan sampai 
pada TK 0790 dengan koordinat 110° 48' 10.610" E dan 7° 

35' 15.262" S, selanjutnya ke arah timur menyusuri 
daratan sampai pada TK 0791 dengan koordinat 110° 48' 
30.295" E dan 7° 35' 19.493" S, selanjutnya ke arah timur 

menyusuri daratan sampai pada TK 0792 dengan koordinat 
110° 48' 39.716" E dan 7° 35' 22.507" S; 

d. TK 0792 selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Desa Sanggrahan dan Desa 
Kwarasan sampai pada TK 0793 dengan koordinat 110° 48' 

51.450" E dan7° 35' 23.004" S, selanjutnya ke arah timur 
menyusuri daratan sampai pada TK 0794 dengan koordinat 
110° 48' 55.399" E dan 7° 35' 22.869" S, selanjutnya ke 

arah timur menyusuri daratan sampai pada TK 0795 
dengan koordinat 110° 48' 57.280" E dan 7° 35' 22.613" S, 

selanjutnya ke arah timur menyusuri daratan sampai pada 
TK 0796 dengan koordinat 110° 49' 2.079" E dan 7° 35' 
23.756" S; dan 

e. TK 0796 selanjutnya ke arah barat laut menyusuri daratan 
sesuai dengan garis batas Kota Surakarta sampai pada TK 

0772 dengan koordinat 110° 47' 59.336" E dan 7° 34' 
17.594" S. 
 

Pasal 31 

Batas Desa, koordinat dan peta batas desa sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 4, Pasal 6, Pasal 8, Pasal 10, Pasal 12, 

Pasal 14, Pasal 16, Pasal 18, Pasal 20, Pasal 22, Pasal 24, 
Pasal 26, Pasal 28 dan Pasal 30 tercantum dalam Lampiran I 

sampai dengan XIV yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 
 

BAB IV 
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 32 

Letak TK bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan 
nama desa dan/ atau nama kecamatan. 

 
Pasal 33 

Penetapan dan penegasan batas Desa tidak menghapus hak 

masyarakat atas tanah yang telah ada sebelum ditetapkannya 
Peraturan Bupati ini. 

 
BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 34 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 



 

    

- 25 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 

 
 

Ditetapkan di Sukoharjo 

pada tanggal 4 Desember 2019           
 

BUPATI SUKOHARJO, 
 

                           ttd 

 
WARDOYO WIJAYA 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  

Diundangkan di Sukoharjo 

pada tanggal 4 Desember 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SUKOHARJO, 
 

ttd 
 

AGUS SANTOSA 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 

TAHUN 2019 NOMOR 73 
 

 

 Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 
 

BUDI SUSETYO, SH, MH 

Pembina Tk. I 
NIP. 19730705 199203 1 004 

 

 


